
 
 

 

A.S. 2022/23 

Delibera n. 44 del 05/09/2022 

 

 

 

 

 

Accertata la validità della seduta con la seguente composizione: 

 presenti: 

- Dirigente Scolastico Lorella Monichini; 

- componente docenti: Valentina Averardi, Roberta Rossi, Tiziana Mari, Fancesco Luciano,  

   Alberta Cinti, Valentina Pieroni; 

- componente ATA: Barbara Giuseppina Colombo; 

- componente genitori: Andrea di Matteo, Rita Marzia Casu, Lucrezia Santo; 

- componente studenti: Elisa Marchi, Viola Rossi. 

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Francesco Santacroce. 

 assenti: 

- componente docenti: Michele Mattiacci, Silvio Rapaccini; 

- componente genitori: Noemi Morelli; 

- componente studenti: Letizia Mocetti. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO                  il D.Lgs. 297/1994, artt. 7 e 10; 

VISTO                  il D.P.R. n. 275/1999, art. 5, comma 2; 

VISTA                  la delibera della Giunta Regionale dell’Umbria n. 606 del 15/06/2022, di  

                              approvazione del calendario scolastico regionale; 

ACQUISITA        la proposta del Collegio dei Docenti, nella seduta del 01/09/2022, di sospendere  

                             le attività didattiche il giorno 09/12/2022; 

CONSIDERATO che la festività del Santo Patrono cade in giorno festivo, il 19/03/2023; 

CONSIDERATO che, nonostante la suddetta sospensione delle attività didattiche proposta dal  

                             Collegio dei Docenti, i giorni di lezione dell’a.s. 2022/23 saranno 204, nel  

                              rispetto dell’ art. 74 del D.Lgs. 297/1994. 

 

 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del calendario scolastico regionale con sospensione delle attività didattiche e 

chiusura della scuola il giorno venerdì 09 dicembre 2022. L’anno scolastico sarà ripartito in un 

trimestre, che si concluderà il giorno 14 dicembre 2022, e un pentamestre che si concluderà il 

giorno 09 giugno 2023. 

 

Esito della votazione: 

- presenti e votanti: 13 su 17 componenti 

Oggetto: calendario per l’a.s. 2022/2023 



 
 

 

- favorevoli:            13 

- contrari:                0 

- astenuti:                0 

Approvato all’unanimità. 

 

 

Segretaria: Prof.ssa Valentina Averardi 

__________________________________________________________ 

 

Presidente: Sig. Andrea Di Matteo 

____________________________________________________________ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

A.S. 2022/23 

Delibera n. 45 del 05/09/2022 

 

 

 

 

Accertata la validità della seduta con la seguente composizione: 

 presenti: 

- Dirigente Scolastico Lorella Monichini; 

- componente docenti: Valentina Averardi, Roberta Rossi, Tiziana Mari, Fancesco Luciano,  

   Alberta Cinti, Valentina Pieroni; 

- componente ATA: Barbara Giuseppina Colombo; 

- componente genitori: Andrea di Matteo, Rita Marzia Casu, Lucrezia Santo; 

- componente studenti: Elisa Marchi, Viola Rossi. 

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Francesco Santacroce. 

 assenti: 

- componente docenti: Michele Mattiacci, Silvio Rapaccini; 

- componente genitori: Noemi Morelli; 

- componente studenti: Letizia Mocetti. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA                  la nota del M.I. prot. n. 1998 del 19/08/2022;  

VISTE                  le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di    

                             mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022 - 

                             2023)” dell’Istituto Superiore di Sanità, aggiornate al 05/08/2022; 

VISTO                 il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

ACQUISITO       il parere favorevole del Collegio dei Docenti, nella seduta del 01/09/2022; 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione del Protocollo Covid-19 per l’a.s. 2022/2023. 

 

Esito della votazione: 

- presenti e votanti: 13 su 17 componenti 

- favorevoli:            13 

- contrari:                0 

- astenuti:                0 

Approvato all’unanimità. 

 

Segretaria: Prof.ssa Valentina Averardi 

__________________________________________________________ 

 

Presidente: Sig. Andrea Di Matteo 

____________________________________________________________ 

Oggetto: protocollo Covid-19 a.s. 2022/2023 



 
 

 

A.S. 2022/23 

Delibera n. 46 del 05/09/2022 

 

 

 

 

Accertata la validità della seduta con la seguente composizione: 

 presenti: 

- Dirigente Scolastico Lorella Monichini; 

- componente docenti: Valentina Averardi, Roberta Rossi, Tiziana Mari, Fancesco Luciano,  

   Alberta Cinti, Valentina Pieroni; 

- componente ATA: Barbara Giuseppina Colombo; 

- componente genitori: Andrea di Matteo, Rita Marzia Casu, Lucrezia Santo; 

- componente studenti: Elisa Marchi, Viola Rossi. 

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Francesco Santacroce. 

 assenti: 

- componente docenti: Michele Mattiacci, Silvio Rapaccini; 

- componente genitori: Noemi Morelli; 

- componente studenti: Letizia Mocetti. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO                  il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 

VISTO                  il D.Lgs. n. 297/1994, art. 7; 

VISTO                  il CCNL del 29/11/2007, art. 28, confermato dal CCNL del 19/04/2018; 

ACQUISITA        la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2022; 

 

 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione del seguente calendario delle attività dal 01 al 13 settembre 2022: 
- 01/09/2022: Collegio dei Docenti; 

- 02/09/2022: Riunioni per Dipartimenti e assemblea del personale ATA; 

- 05/09/2022 e 06/09/2022: corso sulla sicurezza; 

- Dal pomeriggio del 06/09/2022 al 08/09/2022: consigli di classe; 

- 13/09/2022: Collegio dei Docenti e convocazione RSU;  

 

 

Esito della votazione: 

- presenti e votanti: 13 su 17 componenti 

- favorevoli:            13 

- contrari:                0 

- astenuti:                0 

Oggetto: attività 1-13 settembre 2022 



 
 

 

Approvato all’unanimità. 

 

Segretaria: Prof.ssa Valentina Averardi 

__________________________________________________________ 

 

Presidente: Sig. Andrea Di Matteo 

____________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

A.S. 2022/23 

Delibera n. 47 del 05/09/2022 

 

 

 

 

Accertata la validità della seduta con la seguente composizione: 

 presenti: 

- Dirigente Scolastico Lorella Monichini; 

- componente docenti: Valentina Averardi, Roberta Rossi, Tiziana Mari, Fancesco Luciano,  

   Alberta Cinti, Valentina Pieroni; 

- componente ATA: Barbara Giuseppina Colombo; 

- componente genitori: Andrea di Matteo, Rita Marzia Casu, Lucrezia Santo; 

- componente studenti: Elisa Marchi, Viola Rossi. 

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Francesco Santacroce. 

 assenti: 

- componente docenti: Michele Mattiacci, Silvio Rapaccini; 

- componente genitori: Noemi Morelli; 

- componente studenti: Letizia Mocetti. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO              il D.P.R. n. 275/1999, art 7; 

VISTA              la L. n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71; 

VISTO              il D.I. n. 129/2018, art. 45; 

ACQUISITO    il parere favorevole del Collegio dei Docenti nella seduta del 01/09/2022; 

 

DELIBERA 

 

l’adesione definitiva dell’Istituto alla rete INVENTIO. 

 

 

Esito della votazione: 

- presenti e votanti: 13 su 17 componenti 

- favorevoli:            13 

- contrari:                0 

- astenuti:                0 

Approvato all’unanimità. 

 

Segretaria: Prof.ssa Valentina Averardi 

__________________________________________________________ 

 

Presidente: Sig. Andrea Di Matteo 

____________________________________________________________ 

 

Oggetto: adesione definitiva rete “Inventio” 


